1

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ

Số:                 /TB-ĐHNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh Chương trình đào tạo Chất lượng cao

ngành Sư phạm tiếng Anh năm 2024

Thực hiện kế hoạch năm học 2024-2025, Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN

thông báo tuyển sinh 01 lớp chất lượng cao QH.2024 ngành Sư phạm tiếng Anh, cụ

thể như sau:

1. Thông tin về Chương trình đào tạo

Chương trình đào tạo chất lượng cao được thiết kế riêng biệt với hệ thống giáo

trình cập nhật, phương pháp dạy học và kiểm tra đánh giá tiên tiến, hướng đến phát

triển năng lực toàn diện cho người học. Năm 2019, chương trình đào tạo được công

nhận đạt chuẩn AUN-QA, là chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục dành cho hệ thống

các trường đại học thuộc khối ASEAN (ASEAN University Network – Quality

Assurance). Là dự án đào tạo tinh hoa của ĐHQGHN, 19 khóa sinh viên đã tốt nghiệp

hiện đều đang thành công và nắm giữ nhiều vị trí quan trọng trong lĩnh vực giáo dục

ngoại ngữ. Để biết thêm về chương trình đào tạo, sinh viên có thể truy cập đường link:

https://felte.ulis.vnu.edu.vn/files/uploads/Overview-of-Fast-track-program_2020/

2. Cơ hội nghề nghiệp

Sinh viên tốt nghiệp được định hướng và được tạo cơ hội trở thành giảng viên tại

Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN; (bao gồm trường ĐHNN, THPT Chuyên

Ngoại ngữ, Trường THCS Ngoại ngữ) và có nhiều cơ hội làm việc tại các trường đại

học cao đẳng, bậc THPT, trong nước. Ngoài ra, sinh viên còn có cơ hội học chuyển

tiếp 01 năm để hoàn thành chương trình thạc sĩ phương pháp giảng dạy tiếng Anh tại

Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN.

3. Đối tượng dự thi và chỉ tiêu tuyển sinh

- Sinh viên đã trúng tuyển và nhập học ngành Sư phạm Tiếng Anh năm 2024.

- Chỉ tiêu: 25 sinh viên

 2

4. Hình thức thi tuyển: PHỎNG VẤN

5. Các mốc thời gian cần lưu ý và hình thức thi tuyển

- Tư vấn tuyển sinh, giải đáp thắc mắc: 14h00 ngày 19/08/2024 tại Zoom

Meeting (Zoom ID sẽ thông báo sau)

- Đăng kí dự thi: Từ 05/8/2024 đến 12h30 ngày 20/8/2024.

- Link đăng kí: https://forms.gle/7StUAsmH4TL2hsPGA

- Hình thức thi: Vấn đáp.

- Thời gian thi: 14h thứ Sáu ngày 23/8/2024, tại Trường Đại học Ngoại ngữ,

ĐHQGHN.

Lưu ý: Thời gian thi, địa điểm cụ thể sẽ được gửi về email của sinh viên sau khi kết

thúc thời hạn đăng kí, đồng thời đăng tải trên Website Đào tạo tại địa chỉ

http://daotao.ulis.vnu.edu.vn/, mục CTĐT chất lượng cao/Tuyển sinh trước ngày 22/8/2024.

6. Thời gian công bố kết quả: Ngày 26/8/2024 trên Website tại địa chỉ

http://daotao.ulis.vnu.edu.vn/, mục CTĐT chất lượng cao/Tuyển sinh.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ Phòng Đào tạo, P107 nhà A1 qua số điện

thoại 024.37548137 (liên hệ trong giờ hành chính).

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- ĐHQGHN (để báo cáo);

- BGH (để báo cáo);

- P.CT&CT HSSV (để phối hợp);

- K.SPTA (để thực hiện);

- Lưu: HCTH, ĐT, PA08.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hà Lê Kim Anh

https://forms.gle/7StUAsmH4TL2hsPGA
http://daotao.ulis.vnu.edu.vn/
http://daotao.ulis.vnu.edu.vn/

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2024-08-02T17:03:30+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Nguyễn Việt Hùng<viethung@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2024-08-02T20:26:08+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Hà Lê Kim Anh<kimanhoi@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T08:34:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T08:34:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!